para Exenciones de Tributos Aduaneros y Transferencia de Mercancías Importadas con 
Exención Tributaria. 

Que asimismo, del reporte obtenido del sistema de correspondencia ANBFLOW de la 
Aduana Nacional, en el periodo de enero ajunio de la gestión 2019, aproximadamente 
ochocientas veintidós (822) Hojas de Ruta, referente a solicitudes de exención tributaria 
y solicitudes de autorización de transferencia, fueron remitidos por la Unidad de Servicio 
a Operadores a la Gerencia Nacional Jurídica, y un gran porcentaje fue revisado por la 
citada Gerencia en dos oportunidades, la primera para la emisión del informe legal y